revendications par la pléthore dïnstituteurs qui afflige ce canton. Qu'on
en juge: Le rapport annuel du Comité central de la Société des Instituteurs

bernois nous apprend qu'au 30 avril 1920 il y avait dans ce canton
156 instituteurs et 409 institutrices, soit au total 565 (nous disons bien

cinq cent soixante-cinq) membres du corps enseignant primaire non
placés; nous ne parlons pas des nombreux maîtres secondaires sans place.

Dans le canton de Vaud, pour ne parler que de celui-là, les circonstances

sont tout autres. Malgré l'indulgence du jury, 11 brevets
d'instituteurs ont pu être attribués le printemps dernier, complétés par